
— 12960 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

�� ������ �
� ������

�� � �

�� ������ � �� � � � � � �
�� ������ �

����������
��

Zgodnie z art. 205 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 2998 r. -
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw (Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zm.), je¿eli

Poz. 2218, 2219

koniec terminu wykonania czynno�ci okre�lonej w ustawie
przypada na sobotê albo na dzieñ ustawowo wolny od pracy,
termin up³ywa pierwszego roboczego dnia po tym dniu.

2219

UCHWA£A Nr XIII/63/07 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 30 pa�dziernika2007 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla dzia³ki nr 58 w Szyd³owie, gm. Szyd³owo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. O samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. Z 2001 r Nr 142
poz. 1591 zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 11806,
Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004
r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 122203, Nr 167 poz. 1759,
Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006
r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz.
327), art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717,
zmiana Dz.U. z 2005 r. Nr 6 poz. 41, Dz.U. Nr 141 poz. 1492,
Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U., z 2006
r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635) Rada Gminy Szyd³owo
uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego dla dzia³ki nr 58 w Szyd³owie, gm. Szyd³owo,
zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje obszar dzia³ki nr 58 w jej granicach
ewidencyjnych, oznaczony na rysunku.

3. Integraln¹ czê�ci¹ planu s¹:

1) za³¹cznik nr 1 - rysunek planu wykonany na mapie zasad-
niczej w skali 1:500, zawieraj¹cy ustalenia graficzne planu,
zwany dalej rysunkiem,

2) za³¹cznik nr 2 - stwierdzenie zgodno�ci planu ze studium,

3) za³¹cznik nr 3 - rozstrzygniêcie o sposobie uwzglêdnienia
uwag do projektu planu,

4) za³¹cznik nr 4 - rozstrzygniêcie o sposobie realizacji,
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finan-
sach publicznych.

4. Nastêpuj¹ce oznaczenia na rysunku stanowi¹ ustale-
nia planu:

1) granice obszaru objêtego planem,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu i
ró¿nych zasadach zagospodarowania,

3) oznaczenia literowe w/w terenów,

4) obowi¹zuj¹ce oraz nieprzekraczalne linie zabudowy.

5. Pozosta³e oznaczenia, w tym linie podzia³u na dzia³ki
i oznaczenie istniej¹cej zabudowy, s¹ oznaczeniami elemen-
tów informacyjnych, niebêd¹cych ustaleniami planu.



— 12961 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2219

§2. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony
na rysunku symbolem MN,

2) teren us³ug z zieleni¹ urz¹dzon¹ oznaczony na rysunku
symbolem U/ZP,

3) tereny drogi wewnêtrznej oznaczone symbolem KDW

2. Na ca³ym obszarze objêtym planem zakazuje siê loka-
lizacji inwestycji zwi¹zanych z realizacj¹ przedsiêwziêæ mog¹-
cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, w rozumieniu
Prawa ochrony �rodowiska.

3. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady budowy systemów
infrastruktury technicznej:

1) zaopatrzenie w wodê za pomoc¹ przy³¹cza do wodoci¹gu
wiejskiego zlokalizowanego wzd³u¿ drogi Jaraczewo -
Szyd³owo i rozprowadzenie jej sieci¹ przewodów wodo-
ci¹gowych, u³o¿onych pier�cieniowo i w³¹czonych do
wodoci¹gu zlokalizowanym na osiedlu mieszkaniowym
znajduj¹cym siê na zachód od terenu objêtego opracowa-
niem.

2) �cieki komunalne odprowadzone grawitacyjnym kana³em
�ciekowym do istniej¹cej sieci kanalizacyjnej �ciekowej
dla wsi Szyd³owo, zlokalizowanej przy drodze wojewódz-
kiej nr 179 Rusinowo - Pi³a, dla dzia³ek przyleg³ych do ww.
drogi dopuszcza siê mo¿liwo�æ bezpo�redniego w³¹czenia
do istniej¹cego kana³u �ciekowego biegn¹cego wzd³u¿ tej
drogi.

3) wody opadowe i roztopowe odprowadzaæ do gruntu bez
kanalizowania, przy czym, gdy z przepisów odrêbnych,
wynikaæ bêdzie konieczno�æ skanalizowania tych wód na
terenach U/ZP oraz KDW, odprowadzenie �cieków desz-
czowych wykonaæ zgodnie z przepisami odrêbnymi,

4) do czasu budowy sieci gazoci¹gowej, zaopatrzenie w gaz
do celów bytowych ze �róde³ indywidualnych, z prawem
do budowy instalacji indywidualnych i zbiorników na gaz
p³ynny,

5) dopuszcza siê budowê przy³¹cza do sieci gazowej,

6) zaopatrzenie w ciep³o za pomoc¹ indywidualnych syste-
mów cieplnych dla planowanych obiektów z w³asnym
�ród³em ciep³a z zachowaniem norm emisyjnych.

7) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ z istniej¹cej sieci ener-
getycznej przez sieæ zasilaj¹c¹,

8) gospodarka odpadami zgodnie z gminnym systemem
gospodarowania odpadami oraz przepisami odrêbnymi,

9) obs³uga komunikacyjna przez drogê wewnêtrzn¹ i w³¹cze-
nie i jej do istniej¹cej sieci dróg gminnych na zachód od
terenu objêtego planem bez mo¿liwo�ci bezpo�redniego
w³¹czenia dróg znajduj¹cych siê na terenie objêtym pla-
nem do drogi wojewódzkiej nr 179 Rusinowo - Pi³a,

10) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ilo�ci:

a) dwóch na ka¿dy lokal mieszkalny - na ka¿dej dzia³ce
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzin-
nym,

b) dwóch na ka¿de 100 m, powierzchni zabudowy us³u-
gowej - na terenie us³ug,

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§3. 1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, oznaczonego na rysunku symbolem MN dopuszcza siê:

1) podzia³ na maksymalnie 12 dzia³ek budowlanych:

a) szeroko�ci frontu nie mniejszej ni¿ 16 m oraz o po-
wierzchni nie mniejszej ni¿ 800 m.,

b) z granicami prostopad³ymi lub po³o¿onymi pod k¹tem
od 15° do 60° do linii rozgraniczaj¹cych przyleg³y pasy
drogowy;

2) budowê budynków mieszkalnych jednorodzinnych z gara-
¿ami lub budynkami gospodarczymi,

3) szczegó³owe parametry i wska�niki kszta³towania zabudo-
wy na terenach MN:

4) gabaryty zabudowy:

a) wysoko�æ do 9 m n.p.t., przy czym nie wiêcej ni¿ dwie
kondygnacje nadziemne, w tym poddasze u¿ytkowe,

b) dach budynku:

- wysoki dwuspadowy, o g³ównej kalenicy prostopa-
d³ej lub równoleg³ej do frontowej granicy dzia³ki
lub wielospadowy,

- z lukarnami lub wykuszami zajmuj¹cymi nie wiêcej
ni¿ 25% powierzchni ka¿dej po³aci,

- z po³aciami dachu nachylonymi do p³aszczyzny
poziomej pod k¹tem 40° - 45° lub o nachyleniu
po³aci 25-35° dla dachów wielospadowych,

- z okapem na wysoko�ci od 3 m n.p.t. do 4 m n.p.t.;

c) szeroko�æ elewacji frontowej od 12 m do 18 m,

d) ka¿dy budynek z³o¿ony z jednej bry³y g³ównej, a tak¿e
nie wiêcej ni¿ dwóch mniejszych bry³ dobudowanych,

5) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 40%
powierzchni dzia³ki,

6) minimaln¹ powierzchniê zabudowy nie mniejsz¹ ni¿ 15%
powierzchni dzia³ki,

7) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ nie mniejsz¹
ni¿ 50% powierzchni dzia³ki.

2. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonego na rysunku symbolem MN ustala siê zakaz
budowy murów pe³nych i ogrodzeñ z elementów prefabryko-
wanych przy granicach dzia³ek, z wy³¹czeniem granicy z
terenem us³ug oznaczonym symbolem U/ZP.

§4. 1. Dla terenu us³ug oznaczonego na rysunku symbo-
lem U/ZP ustala siê:

1) zakaz podzia³u terenu na dzia³ki,



— 12962 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

2) minimaln¹ powierzchniê zabudowy nie mniejsz¹ ni¿ 15%
powierzchni terenu,

3) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 60%
powierzchni terenu,

a) wysoko�æ budynków do 9 m n.p.t.,

b) dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu
po³aci od 40° do 45°,

c) szeroko�æ elewacji frontowej od 5 m do 25 m,

d) ka¿dy budynek z³o¿ony z jednej bry³y g³ównej, a tak¿e
nie wiêcej ni¿ trzech mniejszych bry³ dobudowanych,

e) mo¿liwo�æ zlokalizowania czê�ci mieszkalnej na pod-
daszu budynku us³ugowego,

2. Dla terenu us³ug oznaczonego na rysunku symbolem
U/ZP dopuszcza siê:

1) zagospodarowanie terenu bez pozostawienia powierzchni
biologicznie czynnej,

2) budowê maksymalnie dwóch nowych budynków us³ugo-
wych,

3) budowê budynku gospodarczego.

4) mo¿liwo�æ realizacji obiektów ma³ej architektury s³u¿¹-
cych rekreacji ogólnodostêpnej np. altany spe³niaj¹cej
nastêpuj¹ce warunki:

- powierzchnia nie wiêksza ni¿ 30 m2,

- wysoko�æ do 4 m n.p.t..

- dach dwuspadowy lub wielospadowy o nachyleniu
po³aci dachowych od 10° do 30°, z okapem na wyso-
ko�ci 2,5 m n.p.t.., do 3,5 m n.p.t.

5) mo¿liwo�æ budowy parkingu dla samochodów dostaw-
czych i klientów.

Poz. 2219

§5. Dala terenu drogi wewnêtrznej, oznaczonej na rysun-
ku symbolem KDW ustala siê:

1) zakaz podzia³u terenu na dzia³ki,

2) zagospodarowanie terenu jako drogi pieszo-jezdnej,

3) zakaz zabudowy,

4) w³¹czenie do istniej¹cej drogi wewnêtrznej na zachód od
od terenu objêtego planem

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§6. Ustala siê stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczeniu op³a-
ty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci wskutek uchwalenia
niniejszego planu w wysoko�ci 30%

§7. Niniejsz¹ uchwa³¹ przeznacza siê na cele nierolnicze
i niele�ne obszar 1,59 ha gruntów rolnych klasy bonitacyjnej
IVa i 0,13 ha gruntów rolnych klasy IVb wytworzonych z gleb
pochodzenia mineralnego, oznaczonych w ewidencji gruntów
symbolem B - R III b.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§9. Uchwala wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej publikacji w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Piotr Dzro¿d¿



— 12963 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2219

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XIII/63/07

Rady Gminy Szyd³owo
z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.



— 12964 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2219



— 12965 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2219



— 12966 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2219



— 12967 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XIII/63/07

Rady Gminy Szyd³owo
z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

STWIERDZENIE ZGODNO�CI ZE STUDIUM

Poz. 2219

Przed podjêciem niniejszej uchwa³y stwierdzona zosta³a
zgodno�æ planu z ustaleniami studium. Plan zak³ada rozbudo-
wê istniej¹cej i realizacjê nowej zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, us³ug w przeznaczonym do zabudowy obsza-
rze wsi Szyd³owo. Plan zapewnia dostêp do drogi publicznej
oraz przy³¹czenie obiektów do istniej¹cych i planowanych do
rozbudowy sieci infrastruktury technicznej. Ustalenia studium
zawarte w rozdziale III Kierunki zagospodarowania przestrzen-
nego gminy stanowi¹, ¿e rolnicz¹ przestrzeñ produkcyjn¹
stanowi¹ wszystkie grunty rolne, z wy³¹czeniem gruntów
zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowê. Dzia³ka nr 58
stanowi grunt rolny, tote¿ mimo wysokiej klasy bonitacyjnej
nie wchodzi w sk³ad rolniczej przestrzeni produkcyjnej gminy,
wy³¹czonych z zabudowy. Dzia³ka nr 58 znajduje siê obszarze
zainwestowanym wsi Szyd³owo, w zasiêgu zlewni grawitacyj-
nej. Ustalenia planu zawieraj¹ bardzo �ci�le wytyczne gwa-
rantuj¹ce zachowanie i podniesienie ³adu przestrzennego.
Poza tym zgodnie z ustaleniami kierunkowymi w Szyd³owie

mo¿liwe jest skupienie funkcji mieszkaniowej i us³ug. Plan
przewiduje te¿ zachowanie odpowiednich odleg³o�ci zabudo-
wy od drogi wojewódzkiej nr 179 oraz nie zezwala na wpro-
wadzenie nowych zjazdów z tej drogi. Plan przewiduje pe³ne
uzbrojenie techniczne terenu z wykorzystaniem istniej¹cych
systemów infrastruktury technicznej. Inny rozdzia³ studium
pt. Polityka przestrzenna gminy ustala miedzy innymi po³o¿e-
nie dzia³ki nr 58 w tzw. strefie us³ugowej gminy, w której wsie
Jaraczewo - Szyd³owo uznano za lokalny o�rodek gminy.
Przyjêto dla niego jako g³ówne zasady i kierunki w zakresie
zagospodarowania przestrzennego: uzupe³nianie istniej¹cej
zabudowy, zachowanie ³adu przestrzennego przy lokalizacji
nowej zabudowy poprzez nawi¹zanie gabarytami i wysoko-
�ci¹ do zabudowy w s¹siedztwie, wyposa¿enie w infrastruk-
turê techniczn¹ terenów przeznaczonych pod zabudowê. W
rozdziale tym znajduje siê tak¿e mapa (wyrys z tej mapy
stanowi integraln¹ czê�æ rysunku planu), z której ustaleniami
niniejszy plan jest zgodny. Wobec powy¿szego rozstrzygniêto
jak we wstêpie.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XIII/63/07

Rady Gminy Szyd³owo
z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE UWZGLÊDNIENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Rada Gminy Szyd³owo stwierdza, ¿e wobec braku uwag
wniesionych do przedstawionego projektu miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego dla terenu dzia³ki nr 58
w Szyd³owie, gm. Szyd³owo rozstrzygniêcie jest bezprzedmio-
towe.

Za³¹cznik nr 4
do uchwa³y Nr XIII/63/07

Rady Gminy Szyd³owo
z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu dzia³ki nr 58 w Szyd³owie, gm. Szyd³o-
wo, ustalenia z zakresu infrastruktury technicznej w nim
zawarte wchodz¹ w czê�ci obejmuj¹cej drogi publiczne, w
sk³ad zadañ w³asnych gminy.

Plan zak³ada przy³¹czenie terenu do istniej¹cych sieci dróg
publicznych. Zadania te nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy

poniewa¿ projektowana droga publiczna oznaczona symbo-
lem KD jest powi¹zana z sieci¹ istniej¹cych dróg publicznych
znajduj¹cych siê na zachód i od projektowanego obszaru.
Kanalizacjê sanitarn¹, wodoci¹g, drogê wewnêtrzn¹ oraz linie
energetyczn¹, która wymaga skablowania w³a�ciciel prywat-
ny - inwestor powinien wykonaæ na w³asny koszt jako sieæ
przy³¹czy do istniej¹cej infrastruktury technicznej biegn¹cej
wzd³u¿ drogi wojewódzkiej nr 179 Rusinowo - Pi³a.


